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AMBATO    CEVALLOS    PELILEO    RIOBAMBA    GUARANDA    AZOGUES    TENA    LATACUNGA    PUJILÍ    SAQUISILÍ    QUITO

01 de Enero al 31 de Julio de 2021

ESTADO DE RESULTADOSCONSOLIDADO

INGRESOS

Intereses y descuentos ganados
Depósitos 
Inversiones en títulos valores
Intereses cartera de crédito
Utilidades financieras
Ingresos por servicios
Otros ingresos operacionales
Otros ingresos

 14.627.505 
 477.413 
 583.137 

 13.566.955 
518 

 291.249 
 -   

 623.337 

 15.542.609 TOTAL INGRESOS

UTILIDAD BRUTA (INGRESOS -EGRESOS )  1.234.209

Participación trabajadores
Impuesto a la renta

 185.131 
 262.270 
 786.809UTILIDAD NETA

EGRESOS

Intereses causados
Obligaciones con el público
Obligaciones financieras
Comisiones causadas

Provisiones
Gastos de operación
Gastos de personal
Honorarios
Servicios varios
Impuestos contribuciones y multas
Depreciaciones
Amortizaciones
Otros Gastos
Otros gastos y perdidas

 6.641.706 
 6.100.357 

 541.348 
 7.453 

 -   
 2.277.012 
 4.751.091 
 2.443.823 

 164.669 
 849.332 
 711.353 
 221.350 
 31.454 

 329.109 
 631.138 

 14.308.399TOTAL GASTO


