

COOPERATIVA AMBATO

AHORROS - INVERSIONES - CRÉDITOS

ESTADO DE RESULTADOS CONSOLIDADO

01 de Enero al 31 de Julio de 2021

INGRESOS

Intereses y descuentos ganados	14.627.505
Depósitos	477.413
Inversiones en títulos valores	583.137
Intereses cartera de crédito	13.566.955
Utilidades financieras	518
Ingresos por servicios	291.249
Otros ingresos operacionales	-
Otros ingresos	623.337
TOTAL INGRESOS	15.542.609

EGRESOS

Intereses causados	6.641.706
Obligaciones con el público	6.100.357
Obligaciones financieras	541.348
Comisiones causadas	7.453
	-
Provisiones	2.277.012
Gastos de operación	4.751.091
Gastos de personal	2.443.823
Honorarios	164.669
Servicios varios	849.332
Impuestos contribuciones y multas	711.353
Depreciaciones	221.350
Amortizaciones	31.454
Otros Gastos	329.109
Otros gastos y perdidas	631.138
5 11	
TOTAL GASTO	14.308.399

UTILIDAD BRUTA (INGRESOS -EGRESOS) 1.234.209

Participación trabajadores	185.131
Impuesto a la renta	262.270
UTILIDAD NETA	786.809

AMBATO · CEVALLOS · PELILEO · RIOBAMBA · GUARANDA · AZOGUES · TENA · LATACUNGA · PUJILÍ · SAQUISILÍ · QUITO







